
 
             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 
Codice Fiscale  94034000185 –  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

 1 

Prot. n. 1136 /C1        Vigevano, 16.03.2017 

 

- Prof.ssa Stacchini Simona 

- All’albo On Line d’Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 09.01.2004, n. 4, modificata dal D.L. 179/2012 riguardante gli obblighi di accessibilità; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 82/2005, concernente il Codice dell’Amministrazione digitale, così come modificato ed 

integrato dal D. Lgs. N. 235/2010; 

 

VISTA la Direttiva 26 novembre 2009, n. 8, del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’innovazione; 

 

VISTE le linee guida per i siti web della Pubblica Amministrazione, elaborate in riferimento all’art. 4 della 

precitata Direttiva n. 8/2009, del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’innovazione; 

 

CONSIDERATO che le predette linee guida  per i siti web della P.A. prevedono, tra l’altro, la nomina del 

Responsabile dell’Accessibilità precisando che “…il DPR 1 marzo 2005 n. 75 (art.9) individua la figura del 

responsabile dell’accessibilità informatica tra il personale appartenente alla qualifica dirigenziale già in servizio 

presso l’amministrazione stessa, la cui funzione, in assenza di specifica designazione, è svolta dal responsabile 

dei sistemi informativi. “ed anche che”…Si raccomanda, quindi, che il responsabile dell’accessibilità coincida 

con uno dei responsabili del procedimento di pubblicazione dei contenuti sui siti web, o, quanto meno, che si 

coordini costantemente con essi…”; 

 

CONSIDERATO che le predette Linee guida per i siti web della P.A. prevedono, tra l’altro, la nomina del 

responsabile dei sistemi informativi precisando che: “…il Decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39 istituisce, 

per le Amministrazioni centrali dello Stato, la figura del responsabile dei sistemi informativi da individuarsi tra il 

personale appartenente alla qualifica dirigenziale di livello generale o equiparato, ovvero, se tale qualifica non 

sia prevista, di livello immediatamente inferiore, quale responsabile per i sistemi informativi automatizzati…”; 

 

VISTA la legge 190/2013 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


 
             

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Della  Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 
Codice Fiscale  94034000185 –  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

 2 

 

VISTO il D. LGS n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

CONSIDERATO che l’art. 17 c.1 bis del Testo Unico sul Pubblico impiego di cui al decreto 165/2001 “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e succ. mod. prevede che 

“I dirigenti, per specifiche e comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo di tempo 

determinato, con atto scritto e motivato, alcune delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) 

ed e) del comma 1 a dipendenti che ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell’ambito degli uffici ad essi 

affidati”; 

 

RITENUTO di individuare il responsabile della trasparenza in una figura dell’Istituto Comprensivo con adeguata 

esperienza in campo informatico e preparazione tecnica; competente nella pubblicazione dei dati sul sito internet 

istituzionale dell’ente;  

 

PRESO ATTO che non sono previsti, per la specifica attività, specifici oneri di carattere economico e finanziario 

 

DISPONE 

 

1) che la prof.ssa Stacchini Simona, già funzione strumentale per il sito internet d’istituto e responsabile del 

procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito web, per l’a.s. 2016/2017, è nominata quale Responsabile 

dei Sistemi Informativi e come Responsabile dell’Accessibilità Informatica per l’Istituto Comprensivo Statale di 

Viale Libertà di Vigevano; 

 

2) di pubblicare la presente nomina sul sito dell’istituto alla sezione Trasparenza. 

 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dott.ssa Giovanna Montagna 

      Firma autografa ai sensi del D.lgs. 39/1993 art. 3 c. 2          
 

 

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It

